別記第１号様式（第４条関係）

更別村農業委員会委員候補者推薦書

令和　　年　　月　　日

　　更　別　村　長 　様

　更別村農業委員会委員候補者として、下記のとおり推薦します。

記

１　推薦をする者に関する事項
　(1) 推薦をする者が個人の場合

氏　　名

住　　所

職　　業

年　　齢 歳 性　　別 男 ・ 女

氏　　名

住　　所

職　　業

年　　齢 歳 性　　別 男 ・ 女

氏　　名

住　　所

職　　業

年　　齢 歳 性　　別 男 ・ 女

　(2) 推薦をする者が法人又は団体の場合

名　　称

 代表者又は
管理人の氏名

所 在 地

目　　的

構成員の人数 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

  構成員たる資格
 その他当該推薦
 をする者の性格
 を明らかにする
 事項

２　推薦を受ける者に関する事項

３　推薦の理由

　私は、更別村農業委員会委員候補者として推薦を受けることを承諾します。

　　　　　　　　　　　　　　被推薦者署名

氏　　名

住　　所

職　　業

年　　齢 歳 性　　別 男 ・ 女

経　　歴

農業経営の概況

  認定農業者等に
 該当するか否か
 の別

□　認定農業者等（カッコ内のいずれかにもチェック）
　　□　認定農業者である個人
　　□　認定農業者である法人の業務を執行する役員
　　　又は当該法人の行う耕作又は養畜の事業に関す
　　　る権限及び責任を有する使用人
□　準ずる者（カッコ内の空欄に別紙の区分を記載）
　　（区分　　　に該当）
□　該当しない

別　紙

 区分 内　　　容

 イ 認定農業者等であった者

ロ

認定農業者の行う耕作又は養畜の事業に従事し、その経営に参画する

当該認定農業者の親族

ハ

認定就農者（農業経営基盤強化促進法第 14条の５第１項に規定する認
定就農者をいう。ニにおいて同じ。）である個人

ニ

認定就農者である法人の業務を執行する役員又は使用人（当該法人の

行う耕作又は養畜の事業に関する権限及び責任を有する者に限る。以

下同じ。）

ホ

農業の担い手に対する経営安定のための交付金の交付に関する法律第

２条第４項第１号 ハに規定する組織の役員

ヘ

農業の振興に関する国又は地方公共団体の計画において位置付けられ

た農業者である個人であって、当該農業委員会の区域における農業に

おいて中心的な役割を果たすことが見込まれるもの

ト

農業の振興に関する国又は地方公共団体の計画において位置付けられ

た農業者である法人であって、当該農業委員会の区域における農業に

おいて中心的な役割を果たすことが見込まれるものの業務を執行する

役員又は使用人

チ

農業の経営又は技術について優れた知識及び経験を有し、地域におい

て指導的立場にある者として地方公共団体に認められた農業者

リ

基本構想（農業経営基盤強化促進法第６条第１項に規定する基本構想

をいう。）における効率的かつ安定的な農業経営の指標の水準に達して

いる者（ヌにおいて「基本構想水準到達者」という。）である個人

 ヌ 基本構想水準到達者である法人の業務を執行する役員又は使用人

http://law.e-gov.go.jp/cgi-bin/idxrefer.cgi?H_FILE=%8f%ba%8c%dc%8c%dc%96%40%98%5a%8c%dc&REF_NAME=%94%5f%8b%c6%8c%6f%89%63%8a%ee%94%d5%8b%ad%89%bb%91%a3%90%69%96%40&ANCHOR_F=&ANCHOR_T=
http://law.e-gov.go.jp/cgi-bin/idxrefer.cgi?H_FILE=%8f%ba%8c%dc%8c%dc%96%40%98%5a%8c%dc&REF_NAME=%91%e6%8f%5c%8e%6c%8f%f0%82%cc%8c%dc%91%e6%88%ea%8d%80&ANCHOR_F=1000000000000000000000000000000000000000000000001400500000001000000000000000000&ANCHOR_T=1000000000000000000000000000000000000000000000001400500000001000000000000000000#1000000000000000000000000000000000000000
http://law.e-gov.go.jp/cgi-bin/idxrefer.cgi?H_FILE=%95%bd%88%ea%94%aa%96%40%94%aa%94%aa&REF_NAME=%94%5f%8b%c6%82%cc%92%53%82%a2%8e%e8%82%c9%91%ce%82%b7%82%e9%8c%6f%89%63%88%c0%92%e8%82%cc%82%bd%82%df%82%cc%8c%f0%95%74%8b%e0%82%cc%8c%f0%95%74%82%c9%8a%d6%82%b7%82%e9%96%40%97%a5&ANCHOR_F=&ANCHOR_T=
http://law.e-gov.go.jp/cgi-bin/idxrefer.cgi?H_FILE=%95%bd%88%ea%94%aa%96%40%94%aa%94%aa&REF_NAME=%91%e6%93%f1%8f%f0%91%e6%8e%6c%8d%80%91%e6%88%ea%8d%86&ANCHOR_F=1000000000000000000000000000000000000000000000000200000000004000000001000000000&ANCHOR_T=1000000000000000000000000000000000000000000000000200000000004000000001000000000#1000000000000000000000000000000000000000
http://law.e-gov.go.jp/cgi-bin/idxrefer.cgi?H_FILE=%95%bd%88%ea%94%aa%96%40%94%aa%94%aa&REF_NAME=%91%e6%93%f1%8f%f0%91%e6%8e%6c%8d%80%91%e6%88%ea%8d%86&ANCHOR_F=1000000000000000000000000000000000000000000000000200000000004000000001000000000&ANCHOR_T=1000000000000000000000000000000000000000000000000200000000004000000001000000000#1000000000000000000000000000000000000000
http://law.e-gov.go.jp/cgi-bin/idxrefer.cgi?H_FILE=%8f%ba%8c%dc%8c%dc%96%40%98%5a%8c%dc&REF_NAME=%94%5f%8b%c6%8c%6f%89%63%8a%ee%94%d5%8b%ad%89%bb%91%a3%90%69%96%40%91%e6%98%5a%8f%f0%91%e6%88%ea%8d%80&ANCHOR_F=1000000000000000000000000000000000000000000000000600000000001000000000000000000&ANCHOR_T=1000000000000000000000000000000000000000000000000600000000001000000000000000000#1000000000000000000000000000000000000000